sendo submetida a tratamento cirúrgico no Hospital Regional de Itabaiana. 

Desta feita, a Requerente deu entrada no pedido administrativo de 

pagamento do seguro obrigatório DPVAT por invalidez, sendo que a seguradora, no 

dia 16/11/2017, o valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos), consoante doc. em anexo. 

Acontece que, em 01 de junho de 2018, a Requerente foi submetida a um 

exame no Instituto Médico Legal e fora constatado que, em razão do acidente, a 

Autora adquiriu uma perda de força muscular no membro inferior direito e possui uma